



Pará
Governo Municipal de Tomé-Açu

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
012083	CLIPS Nº 2/0			
	CYBERTECH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	25,000	15,940	398,50
	SANTOS E LEÃO LTDA	25,000	16,000	400,00
	INFORTECH COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	25,000	16,050	401,25
	Valores médios :		15,997	399,92
012087	GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 CX COM 5000			
	CYBERTECH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	12,000	16,050	192,60
	SANTOS E LEÃO LTDA	12,000	16,100	193,20
	INFORTECH COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	12,000	16,990	203,88
	Valores médios :		16,380	196,56
012116	CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA			
	CYBERTECH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	10,000	78,940	789,40
	SANTOS E LEÃO LTDA	10,000	79,000	790,00
	INFORTECH COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	10,000	78,990	789,90
	Valores médios :		78,977	789,77
012079	ENVELOPE MÉDIO			
	CYBERTECH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	160,000	59,350	9.496,00
	SANTOS E LEÃO LTDA	160,000	60,000	9.600,00
	INFORTECH COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	160,000	59,550	9.528,00
	Valores médios :		59,633	9.541,33
012080	ENVELOPE GRANDE			
	CYBERTECH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	160,000	89,020	14.243,20
	SANTOS E LEÃO LTDA	160,000	90,000	14.400,00
	INFORTECH COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	160,000	89,200	14.272,00
	Valores médios :		89,407	14.305,07
012081	CLIPS Nº 4/0			
	CYBERTECH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	25,000	9,820	245,50
	SANTOS E LEÃO LTDA	25,000	10,000	250,00
	INFORTECH COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	25,000	9,900	247,50
	Valores médios :		9,907	247,67
012085	CLIPS Nº 6/0			
	CYBERTECH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	25,000	9,820	245,50
	SANTOS E LEÃO LTDA	25,000	10,000	250,00
	INFORTECH COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	25,000	9,900	247,50
	Valores médios :		9,907	247,67
012078	ENVELOPE PEQUENO			
	CYBERTECH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	120,000	39,170	4.700,40
	SANTOS E LEÃO LTDA	120,000	40,000	4.800,00
	INFORTECH COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	120,000	39,550	4.746,00
	Valores médios :		39,573	4.748,80
012103	ESTILETE GRANDE			
	CYBERTECH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	30,000	15,860	475,80
	SANTOS E LEÃO LTDA	30,000	16,000	480,00
	INFORTECH COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	30,000	15,990	479,70
	Valores médios :		15,950	478,50
012105	PAPEL A4 CX COM 10 RESMA C/500 FOLHAS			
	CYBERTECH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	60,000	310,340	18.620,40

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	SANTOS E LEÃO LTDA	60,000	315,000	18.900,00
	INFORTECH COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	60,000	310,350	18.621,00
	Valores médios :		311,897	18.713,80
012171	PAPEL VERGÊ 180 G			
	CYBERTECH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	20,000	45,080	901,60
	SANTOS E LEÃO LTDA	20,000	45,000	900,00
	INFORTECH COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	20,000	45,100	902,00
	Valores médios :		45,060	901,20
012141	PASTA DE PAPELÃO COM GRAMPO			
	CYBERTECH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	10,000	296,040	2.960,40
	SANTOS E LEÃO LTDA	10,000	295,000	2.950,00
	INFORTECH COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	10,000	296,990	2.969,90
	Valores médios :		296,010	2.960,10
012106	PASTA PLÁSTICA COM ELÁSTICO			
	CYBERTECH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	50,000	5,620	281,00
	SANTOS E LEÃO LTDA	50,000	5,700	285,00
	INFORTECH COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	50,000	5,700	285,00
	Valores médios :		5,673	283,67
012107	PRANCHETA DE ACRÍLICO			
	CYBERTECH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	20,000	32,030	640,60
	SANTOS E LEÃO LTDA	20,000	32,000	640,00
	INFORTECH COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	20,000	32,050	641,00
	Valores médios :		32,027	640,53
012108	RÉGUA DE 30 CM			
	CYBERTECH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	25,000	7,230	180,75
	SANTOS E LEÃO LTDA	25,000	7,300	182,50
	INFORTECH COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	25,000	7,300	182,50
	Valores médios :		7,277	181,92
012111	MARCA TEXTO			
	CYBERTECH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	25,000	6,960	174,00
	SANTOS E LEÃO LTDA	25,000	6,900	172,50
	INFORTECH COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	25,000	6,990	174,75
	Valores médios :		6,950	173,75
012234	BANDEJA ACRÍLICA COM 3 DIVISÓRIAS PARA MESA			
	CYBERTECH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	20,000	98,050	1.961,00
	SANTOS E LEÃO LTDA	20,000	98,000	1.960,00
	INFORTECH COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	20,000	98,100	1.962,00
	Valores médios :		98,050	1.961,00
012098	CANETA ESFEROGRÁFICA PRETA			
	CYBERTECH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	20,000	78,950	1.579,00
	SANTOS E LEÃO LTDA	20,000	78,900	1.578,00
	INFORTECH COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	20,000	78,990	1.579,80
	Valores médios :		78,947	1.578,93
012123	FURADOR DE PAPEL-GRANDE			
	CYBERTECH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	6,000	156,020	936,12
	SANTOS E LEÃO LTDA	6,000	156,000	936,00
	INFORTECH COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	6,000	156,500	939,00
	Valores médios :		156,173	937,04
012130	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45X50			
	CYBERTECH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	25,000	10,530	263,25
	SANTOS E LEÃO LTDA	25,000	10,600	265,00
	INFORTECH COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	25,000	10,550	263,75
	Valores médios :		10,560	264,00
012166	FITA ADESIVA DUPLA FACE PAPEL			
	CYBERTECH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	12,000	12,520	150,24
	SANTOS E LEÃO LTDA	12,000	12,150	145,80
	INFORTECH COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	12,000	12,200	146,40
	Valores médios :		12,290	147,48
013148	FITA ADESIVA CREPE - 19MMX50M			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	CYBERTECH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	12,000	10,530	126,36
	SANTOS E LEÃO LTDA	12,000	10,600	127,20
	INFORTECH COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	12,000	10,600	127,20
	Valores médios :		10,577	126,92
012086	LIGA ELASTICO			
	CYBERTECH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	3,000	18,950	56,85
	SANTOS E LEÃO LTDA	3,000	19,000	57,00
	INFORTECH COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	3,000	18,990	56,97
	Valores médios :		18,980	56,94
012104	EXTRATOR DE GRAMPO			
	CYBERTECH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	12,000	18,950	227,40
	SANTOS E LEÃO LTDA	12,000	16,100	193,20
	INFORTECH COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	12,000	15,300	183,60
	Valores médios :		16,783	201,40
012096	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO AZUL			
	CYBERTECH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	10,000	15,090	150,90
	SANTOS E LEÃO LTDA	10,000	16,000	160,00
	INFORTECH COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	10,000	16,500	165,00
	Valores médios :		15,863	158,63
012095	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO PRETA			
	CYBERTECH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	5,000	16,000	80,00
	SANTOS E LEÃO LTDA	5,000	16,000	80,00
	INFORTECH COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	5,000	16,500	82,50
	Valores médios :		16,167	80,83
012090	PASTA SUSPensa			
	CYBERTECH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	50,000	16,000	800,00
	SANTOS E LEÃO LTDA	50,000	12,100	605,00
	INFORTECH COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	50,000	12,200	610,00
	Valores médios :		13,433	671,67
012102	CORRETIVO			
	CYBERTECH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	20,000	5,950	119,00
	SANTOS E LEÃO LTDA	20,000	6,000	120,00
	INFORTECH COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	20,000	5,990	119,80
	Valores médios :		5,980	119,60
012149	CAIXA ARQUIVO			
	CYBERTECH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	50,000	15,930	796,50
	SANTOS E LEÃO LTDA	50,000	16,000	800,00
	INFORTECH COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	50,000	15,990	799,50
	Valores médios :		15,973	798,67
012139	PASTA AZ PEQUENA			
	CYBERTECH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	50,000	21,040	1.052,00
	SANTOS E LEÃO LTDA	50,000	21,300	1.065,00
	INFORTECH COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	50,000	21,100	1.055,00
	Valores médios :		21,147	1.057,33
012094	LIVRO DE PROTOCOLO			
	CYBERTECH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	20,000	32,070	641,40
	SANTOS E LEÃO LTDA	20,000	32,400	648,00
	INFORTECH COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	20,000	32,120	642,40
	Valores médios :		32,197	643,93
012118	PASTA PLASTICA GROSSA C/ ELASTICO			
	CYBERTECH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	50,000	10,530	526,50
	SANTOS E LEÃO LTDA	50,000	11,000	550,00
	INFORTECH COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	50,000	10,600	530,00
	Valores médios :		10,710	535,50
012124	PORTA CANETA			
	CYBERTECH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	6,000	29,100	174,60
	SANTOS E LEÃO LTDA	6,000	29,100	174,60
	INFORTECH COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	6,000	29,150	174,90
	Valores médios :		29,117	174,70

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
012115	PERCEVEJO			
	CYBERTECH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	5,000	32,000	160,00
	SANTOS E LEÃO LTDA	5,000	32,000	160,00
	INFORTECH COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	5,000	32,200	161,00
	Valores médios :		32,067	160,33
012138	LIVRO DE ATAS			
	CYBERTECH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	20,000	32,000	640,00
	SANTOS E LEÃO LTDA	20,000	32,000	640,00
	INFORTECH COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	20,000	32,200	644,00
	Valores médios :		32,067	641,33
012188	GRAMPEADOR DE PAREDE TIPO PISTOLA			
	CYBERTECH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	3,000	79,040	237,12
	SANTOS E LEÃO LTDA	3,000	80,000	240,00
	INFORTECH COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	3,000	79,060	237,18
	Valores médios :		79,367	238,10
012092	CALCULADORA			
	CYBERTECH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	6,000	115,000	690,00
	SANTOS E LEÃO LTDA	6,000	115,000	690,00
	INFORTECH COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	6,000	115,660	693,96
	Valores médios :		115,220	691,32
075166	BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO 38MMX51MM			
	CYBERTECH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	25,000	12,050	301,25
	SANTOS E LEÃO LTDA	25,000	12,100	302,50
	INFORTECH COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	25,000	12,400	310,00
	Valores médios :		12,183	304,58
075167	BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO 76MMX102MM			
	CYBERTECH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	25,000	17,950	448,75
	SANTOS E LEÃO LTDA	25,000	17,990	449,75
	INFORTECH COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	25,000	17,950	448,75
	Valores médios :		17,963	449,08
012195	PAPEL FOTOGRAFICO A4			
	CYBERTECH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	25,000	145,200	3.630,00
	SANTOS E LEÃO LTDA	25,000	145,300	3.632,50
	INFORTECH COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	25,000	145,900	3.647,50
	Valores médios :		145,467	3.636,67
012093	LIVRO DE PONTO C/100 FLS			
	CYBERTECH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	10,000	45,130	451,30
	SANTOS E LEÃO LTDA	10,000	45,200	452,00
	INFORTECH COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	10,000	45,150	451,50
	Valores médios :		45,160	451,60
097616	CANETA ESFEROGRÁFICA - AZUL			
	CYBERTECH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	20,000	78,950	1.579,00
	SANTOS E LEÃO LTDA	20,000	79,000	1.580,00
	INFORTECH COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	20,000	78,990	1.579,80
	Valores médios :		78,980	1.579,60
012119	LAPIS Nº 02			
	CYBERTECH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	10,000	98,030	980,30
	SANTOS E LEÃO LTDA	10,000	98,200	982,00
	INFORTECH COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	10,000	98,300	983,00
	Valores médios :		98,177	981,77
012136	CADERNO ESPIRAL 96FLS			
	CYBERTECH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	10,000	32,170	321,70
	SANTOS E LEÃO LTDA	10,000	33,000	330,00
	INFORTECH COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	10,000	32,550	325,50
	Valores médios :		32,573	325,73
097615	BLOCO P/RECADO COLORIDO			
	CYBERTECH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	25,000	19,030	475,75
	SANTOS E LEÃO LTDA	25,000	19,500	487,50

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	INFORTECH COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	25,000	19,500	487,50
		Valores médios :	19,343	483,58
012089	PASTA AZ GRANDE			
	CYBERTECH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	150,000	35,270	5.290,50
	SANTOS E LEÃO LTDA	150,000	35,400	5.310,00
	INFORTECH COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	150,000	35,660	5.349,00
		Valores médios :	35,443	5.316,50
012101	COLA BRANCA 90 G CX			
	CYBERTECH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	5,000	72,130	360,65
	SANTOS E LEÃO LTDA	5,000	73,000	365,00
	INFORTECH COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	5,000	72,250	361,25
		Valores médios :	72,460	362,30
075013	CABO DE REDE CAIXA COM 305 METROS CAT 5			
	CYBERTECH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	6,000	705,000	4.230,00
	SANTOS E LEÃO LTDA	6,000	705,000	4.230,00
	INFORTECH COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	6,000	708,000	4.248,00
		Valores médios :	706,000	4.236,00
074978	ABRAÇADEIRA AJUSTAVEL DE NYLON 280X4,8, COR PRETA			
	CYBERTECH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	5,000	116,000	580,00
	SANTOS E LEÃO LTDA	5,000	117,000	585,00
	INFORTECH COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	5,000	170,000	850,00
		Valores médios :	134,333	671,67
016704	TESTADOR DE CABOS			
	CYBERTECH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	5,000	72,330	361,65
	SANTOS E LEÃO LTDA	5,000	73,000	365,00
	INFORTECH COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	5,000	72,550	362,75
		Valores médios :	72,627	363,13
011126	DECAPADOR 501 UNIVERSAL			
	CYBERTECH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	5,000	38,960	194,80
	SANTOS E LEÃO LTDA	5,000	39,000	195,00
	INFORTECH COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	5,000	39,000	195,00
		Valores médios :	38,987	194,93
075056	ORGANIZADOR DE CABOS E FIO ESPIRAL			
	CYBERTECH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	10,000	39,880	398,80
	SANTOS E LEÃO LTDA	10,000	40,000	400,00
	INFORTECH COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	10,000	40,000	400,00
		Valores médios :	39,960	399,60
074981	SWITCH GIGABIT GERENCIAVEL 24 PORTAS			
	CYBERTECH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	5,000	491,000	2.455,00
	SANTOS E LEÃO LTDA	5,000	499,000	2.495,00
	INFORTECH COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	5,000	492,000	2.460,00
		Valores médios :	494,000	2.470,00
075109	SWITCH GIGABIT GERENCIAVEL 16 PORTAS			
	CYBERTECH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	3,000	798,600	2.395,80
	SANTOS E LEÃO LTDA	3,000	799,000	2.397,00
	INFORTECH COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	3,000	798,990	2.396,97
		Valores médios :	798,863	2.396,59
074983	PLACA DE REDE 10/100/1000 PCI EXPRESS PADRAO			
	CYBERTECH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	3,000	65,700	197,10
	SANTOS E LEÃO LTDA	3,000	56,000	168,00
	INFORTECH COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	3,000	65,800	197,40
		Valores médios :	62,500	187,50
075042	PLACA DE REDE PCI-E GB 10/100/1000 VELOCIDADE			
	CYBERTECH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	3,000	79,930	239,79
	SANTOS E LEÃO LTDA	3,000	80,000	240,00
	INFORTECH COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	3,000	80,000	240,00
		Valores médios :	79,977	239,93
075046	FONTE 400W			

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
	CYBERTECH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	3,000	357,670	1.073,01
	SANTOS E LEÃO LTDA	3,000	358,000	1.074,00
	INFORTECH COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	3,000	357,000	1.071,00
	Valores médios :		357,557	1.072,67
075055	TECLADO MULTIMIDIA USB ABNT2			
	CYBERTECH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	5,000	57,000	285,00
	SANTOS E LEÃO LTDA	5,000	58,000	290,00
	INFORTECH COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	5,000	58,200	291,00
	Valores médios :		57,733	288,67
014211	PLUG 10A 2P+T			
	CYBERTECH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	2,000	33,370	66,74
	SANTOS E LEÃO LTDA	2,000	34,000	68,00
	INFORTECH COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	2,000	33,400	66,80
	Valores médios :		33,590	67,18
074994	MOUSE PAD COM APOIO PARA PUNHO			
	CYBERTECH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	5,000	91,670	458,35
	SANTOS E LEÃO LTDA	5,000	92,000	460,00
	INFORTECH COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	5,000	91,880	459,40
	Valores médios :		91,850	459,25
074988	PASTA TERMICA 50GR			
	CYBERTECH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	5,000	68,000	340,00
	SANTOS E LEÃO LTDA	5,000	69,000	345,00
	INFORTECH COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	5,000	68,100	340,50
	Valores médios :		68,367	341,83
011091	ALCOOL ISOPROPILICO			
	CYBERTECH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	8,000	90,330	722,64
	SANTOS E LEÃO LTDA	8,000	90,550	724,40
	INFORTECH COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	8,000	90,400	723,20
	Valores médios :		90,427	723,41
010835	BATERIA P/ MICRO COMPUTADOR			
	CYBERTECH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	5,000	30,070	150,35
	SANTOS E LEÃO LTDA	5,000	30,100	150,50
	INFORTECH COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	5,000	30,100	150,50
	Valores médios :		30,090	150,45
097617	SSD 240 GB			
	CYBERTECH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	5,000	492,330	2.461,65
	SANTOS E LEÃO LTDA	5,000	499,000	2.495,00
	INFORTECH COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	5,000	493,000	2.465,00
	Valores médios :		494,777	2.473,88
075001	MEMÓRIA DDR4			
	CYBERTECH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	2,000	351,670	703,34
	SANTOS E LEÃO LTDA	2,000	355,000	710,00
	INFORTECH COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	2,000	351,990	703,98
	Valores médios :		352,887	705,77
016638	HD EXTERNO 2 TERABYTE			
	CYBERTECH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	3,000	898,300	2.694,90
	SANTOS E LEÃO LTDA	3,000	899,000	2.697,00
	INFORTECH COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	3,000	898,950	2.696,85
	Valores médios :		898,750	2.696,25
075028	DISCO RIGIDO			
	CYBERTECH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	3,000	540,000	1.620,00
	SANTOS E LEÃO LTDA	3,000	545,000	1.635,00
	INFORTECH COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	3,000	545,000	1.635,00
	Valores médios :		543,333	1.630,00
098696	NOBREAK 1400VA			
	CYBERTECH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	1,000	1.685,970	1.685,97
	SANTOS E LEÃO LTDA	1,000	1.686,000	1.686,00
	INFORTECH COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	1,000	1.686,000	1.686,00
	Valores médios :		1.685,990	1.685,99

Código	Descrição Proponente	Quant.	VI. unitário	VI. total
075061	PLACA MAE LGA 1151			
	CYBERTECH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	2,000	881,000	1.762,00
	SANTOS E LEÃO LTDA	2,000	882,000	1.764,00
	INFORTECH COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	2,000	882,000	1.764,00
	Valores médios :		881,667	1.763,33
075120	ESTABILIZADOR 500VA			
	CYBERTECH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	2,000	368,330	736,66
	SANTOS E LEÃO LTDA	2,000	369,000	738,00
	INFORTECH COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	2,000	368,990	737,98
	Valores médios :		368,773	737,55
010837	CABO USB P/ IMPRESSORA			
	CYBERTECH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	5,000	38,670	193,35
	SANTOS E LEÃO LTDA	5,000	39,000	195,00
	INFORTECH COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	5,000	39,000	195,00
	Valores médios :		38,890	194,45
039456	CABO HDMI 2M			
	CYBERTECH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	6,000	63,330	379,98
	SANTOS E LEÃO LTDA	6,000	63,400	380,40
	INFORTECH COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	6,000	65,400	392,40
	Valores médios :		64,043	384,26
011131	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COLORIDA			
	CYBERTECH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	1,000	4.613,000	4.613,00
	SANTOS E LEÃO LTDA	1,000	4.620,000	4.620,00
	INFORTECH COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	1,000	4.615,000	4.615,00
	Valores médios :		4.616,000	4.616,00
039392	CONVERSOR DE HDMI P/ VGA			
	CYBERTECH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	2,000	105,330	210,66
	SANTOS E LEÃO LTDA	2,000	106,000	212,00
	INFORTECH COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	2,000	110,100	220,20
	Valores médios :		107,143	214,29
097391	PEN DRIVE 32GB			
	CYBERTECH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	10,000	62,330	623,30
	SANTOS E LEÃO LTDA	10,000	65,000	650,00
	INFORTECH COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI	10,000	62,990	629,90
	Valores médios :		63,440	634,40



Pará
Governo Municipal de Tomé-Açu

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 8

CYBERTECH COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

012083 CLIPS Nº 2/0	25,000	15,940	398,50
012087 GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 CX COM 5000	12,000	16,050	192,60
012116 CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA	10,000	78,940	789,40
012079 ENVELOPE MÉDIO	160,000	59,350	9.496,00
012080 ENVELOPE GRANDE	160,000	89,020	14.243,20
012081 CLIPS Nº 4/0	25,000	9,820	245,50
012085 CLIPS Nº 6/0	25,000	9,820	245,50
012078 ENVELOPE PEQUENO	120,000	39,170	4.700,40
012103 ESTILETE GRANDE	30,000	15,860	475,80
012105 PAPEL A4 CX COM 10 RESMA C/500 FOLHAS	60,000	310,340	18.620,40
012106 PASTA PLASTICA COM ELASTICO	50,000	5,620	281,00
012108 RÉGUA DE 30 CM	25,000	7,230	180,75
012130 FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45X50	25,000	10,530	263,25
013148 FITA ADESIVA CREPE - 19MMX50M	12,000	10,530	126,36
012086 LIGA ELASTICO	3,000	18,950	56,85
012096 TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO AZUL	10,000	15,090	150,90
012095 TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO PRETA	5,000	16,000	80,00
012102 CORRETIVO	20,000	5,950	119,00
012149 CAIXA ARQUIVO	50,000	15,930	796,50
012139 PASTA AZ PEQUENA	50,000	21,040	1.052,00
012094 LIVRO DE PROTOCOLO	20,000	32,070	641,40
012118 PASTA PLASTICA GROSSA C/ ELASTICO	50,000	10,530	526,50
012124 PORTA CANETA	6,000	29,100	174,60
012115 PERCEVEJO	5,000	32,000	160,00
012138 LIVRO DE ATAS	20,000	32,000	640,00
012188 GRAMPEADOR DE PAREDE TIPO PISTOLA	3,000	79,040	237,12
012092 CALCULADORA	6,000	115,000	690,00
075166 BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO 38MMX51MM	25,000	12,050	301,25
075167 BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO 76MMX102MM	25,000	17,950	448,75
012195 PAPEL FOTOGRAFICO A4	25,000	145,200	3.630,00
012093 LIVRO DE PONTO C/100 FLS	10,000	45,130	451,30
097616 CANETA ESFEROGRÁFICA - AZUL	20,000	78,950	1.579,00
012119 LAPIS Nº 02	10,000	98,030	980,30
012136 CADERNO ESPIRAL 96FLS	10,000	32,170	321,70
097615 BLOCO P/RECADO COLORIDO	25,000	19,030	475,75
012089 PASTA AZ GRANDE	150,000	35,270	5.290,50
012101 COLA BRANCA 90 G CX	5,000	72,130	360,65
075013 CABO DE REDE CAIXA COM 305 METROS CAT 5	6,000	705,000	4.230,00
074978 ABRAÇADEIRA AJUSTAVEL DE NYLON 280X4,8, COR PRETA	5,000	116,000	580,00
016704 TESTADOR DE CABOS	5,000	72,330	361,65
011126 DECAPADOR 501 UNIVERSAL	5,000	38,960	194,80
075056 ORGANIZADOR DE CABOS E FIO ESPIRAL	10,000	39,880	398,80
074981 SWITCH GIGABIT GERENCIAVEL 24 PORTAS	5,000	491,000	2.455,00
075109 SWITCH GIGABIT GERENCIAVEL 16 PORTAS	3,000	798,600	2.395,80
075042 PLACA DE REDE PCI-E GB 10/100/1000 VELOCIDADE	3,000	79,930	239,79
075055 TECLADO MULTIMIDIA USB ABNT2	5,000	57,000	285,00
014211 PLUG 10A 2P+T	2,000	33,370	66,74
074994 MOUSE PAD COM APOIO PARA PUNHO	5,000	91,670	458,35
074988 PASTA TERMICA 50GR	5,000	68,000	340,00
011091 ALCOOL ISOPROPILICO	8,000	90,330	722,64
010835 BATERIA P/ MICRO COMPUTADOR	5,000	30,070	150,35

Proponente				
Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total Situação
097617	SSD 240 GB	5,000	492,330	2.461,65
075001	MEMÓRIA DDR4	2,000	351,670	703,34
016638	HD EXTERNO 2 TERABYTE	3,000	898,300	2.694,90
075028	DISCO RIGIDO	3,000	540,000	1.620,00
098696	NOBREAK 1400VA	1,000	1.685,970	1.685,97
075061	PLACA MAE LGA 1151	2,000	881,000	1.762,00
075120	ESTABILIZADOR 500VA	2,000	368,330	736,66
010837	CABO USB P/ IMPRESSORA	5,000	38,670	193,35
039456	CABO HDMI 2M	6,000	63,330	379,98
011131	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COLORIDA	1,000	4.613,000	4.613,00
039392	CONVERSOR DE HDMI P/ VGA	2,000	105,330	210,66
097391	PEN DRIVE 32GB	10,000	62,330	623,30
Total do(s) item(ns) :				99.986,46
SANTOS E LE+O LTDA				
012171	PAPEL VERGÊ 180 G	20,000	45,000	900,00
012141	PASTA DE PAPELÃO COM GRAMPO	10,000	295,000	2.950,00
012107	PRANCHETA DE ACRILICO	20,000	32,000	640,00
012111	MARCA TEXTO	25,000	6,900	172,50
012234	BANDEJA ACRÍLICA COM 3 DIVISÓRIAS PARA MESA	20,000	98,000	1.960,00
012098	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA	20,000	78,900	1.578,00
012123	FURADOR DE PAPEL-GRANDE	6,000	156,000	936,00
012166	FITA ADESIVA DUPLA FACE PAPEL	12,000	12,150	145,80
012095	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO PRETA	5,000	16,000	80,00
012090	PASTA SUSPensa	50,000	12,100	605,00
012124	PORTA CANETA	6,000	29,100	174,60
012115	PERCEVEJO	5,000	32,000	160,00
012138	LIVRO DE ATAS	20,000	32,000	640,00
012092	CALCULADORA	6,000	115,000	690,00
075013	CABO DE REDE CAIXA COM 305 METROS CAT 5	6,000	705,000	4.230,00
074983	PLACA DE REDE 10/100/1000 PCI EXPRESS PADRAO	3,000	56,000	168,00
Total do(s) item(ns) :				16.029,90
INFORTECH COMERCIO E SERVIÇOS DE INFORMATICA				
012104	EXTRATOR DE GRAMPO	12,000	15,300	183,60
075167	BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO 76MMX102MM	25,000	17,950	448,75
075046	FONTE 400W	3,000	357,000	1.071,00
Total do(s) item(ns) :				1.703,35
Total geral :				117.719,71



Pará
Governo Municipal de Tomé-Açu

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 10

012083 CLIPS Nº 2/0	25,0000	15,997	399,93
012087 GRAMPO P/ GRAMPEADOR 26/6 CX COM 5000	12,0000	16,380	196,56
012116 CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA	10,0000	78,977	789,77
012079 ENVELOPE MÉDIO	160,0000	59,633	9.541,28
012080 ENVELOPE GRANDE	160,0000	89,407	14.305,12
012081 CLIPS Nº 4/0	25,0000	9,907	247,68
012085 CLIPS Nº 6/0	25,0000	9,907	247,68
012078 ENVELOPE PEQUENO	120,0000	39,573	4.748,76
012103 ESTILETE GRANDE	30,0000	15,950	478,50
012105 PAPEL A4 CX COM 10 RESMA C/500 FOLHAS	60,0000	311,897	18.713,82
012171 PAPEL VERGÊ 180 G	20,0000	45,060	901,20
012141 PASTA DE PAPEL AO COM GRAMPO	10,0000	296,010	2.960,10
012106 PASTA PLASTICA COM ELASTICO	50,0000	5,673	283,65
012107 PRANCHETA DE ACRILICO	20,0000	32,027	640,54
012108 RÉGUA DE 30 CM	25,0000	7,277	181,93
012111 MARCA TEXTO	25,0000	6,950	173,75
012234 BANDEJA ACRÍLICA COM 3 DIVISÓRIAS PARA MESA	20,0000	98,050	1.961,00
012098 CANETA ESFEROGRAFICA PRETA	20,0000	78,947	1.578,94
012123 FURADOR DE PAPEL-GRANDE	6,0000	156,173	937,04
012130 FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45X50	25,0000	10,560	264,00
012166 FITA ADESIVA DUPLA FACE PAPEL	12,0000	12,290	147,48
013148 FITA ADESIVA CREPE - 19MMX50M	12,0000	10,577	126,92
012086 LIGA ELASTICO	3,0000	18,980	56,94
012104 EXTRATOR DE GRAMPO	12,0000	16,783	201,40
012096 TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO AZUL	10,0000	15,863	158,63
012095 TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO PRETA	5,0000	16,167	80,83
012090 PASTA SUSPENSA	50,0000	13,433	671,65
012102 CORRETIVO	20,0000	5,980	119,60
012149 CAIXA ARQUIVO	50,0000	15,973	798,65
012139 PASTA AZ PEQUENA	50,0000	21,147	1.057,35
012094 LIVRO DE PROTOCOLO	20,0000	32,197	643,94
012118 PASTA PLASTICA GROSSA C/ ELASTICO	50,0000	10,710	535,50
012124 PORTA CANETA	6,0000	29,117	174,70
012115 PERCEVEJO	5,0000	32,067	160,34
012138 LIVRO DE ATAS	20,0000	32,067	641,34
012188 GRAMPEADOR DE PAREDE TIPO PISTOLA	3,0000	79,367	238,10
012092 CALCULADORA	6,0000	115,220	691,32
075166 BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO 38MMX51MM	25,0000	12,183	304,57
075167 BLOCO DE RECADO AUTOADESIVO 76MMX102MM	25,0000	17,963	449,07
012195 PAPEL FOTOGRAFICO A4	25,0000	145,467	3.636,68
012093 LIVRO DE PONTO C/100 FLS	10,0000	45,160	451,60
097616 CANETA ESFEROGRÁFICA - AZUL	20,0000	78,980	1.579,60
012119 LAPIS Nº 02	10,0000	98,177	981,77
012136 CADERNO ESPIRAL 96FLS	10,0000	32,573	325,73
097615 BLOCO P/RECADO COLORIDO	25,0000	19,343	483,57
012089 PASTA AZ GRANDE	150,0000	35,443	5.316,45
012101 COLA BRANCA 90 G CX	5,0000	72,460	362,30
075013 CABO DE REDE CAIXA COM 305 METROS CAT 5	6,0000	706,000	4.236,00
074978 ABRAÇADEIRA AJUSTAVEL DE NYLON 280X4,8, COR PRETA	5,0000	134,333	671,66
016704 TESTADOR DE CABOS	5,0000	72,627	363,13
011126 DECAPADOR 501 UNIVERSAL	5,0000	38,987	194,94
075056 ORGANIZADOR DE CABOS E FIO ESPIRAL	10,0000	39,960	399,60
074981 SWITCH GIGABIT GERENCIÁVEL 24 PORTAS	5,0000	494,000	2.470,00

Código	Descrição	Quant.	VI. unitário	VI. total
075109	SWITCH GIGABIT GERENCIAVEL 16 PORTAS	3,0000	798,863	2.396,59
074983	PLACA DE REDE 10/100/1000 PCI EXPRESS PADRAO	3,0000	62,500	187,50
075042	PLACA DE REDE PCI-E GB 10/100/1000 VELOCIDADE	3,0000	79,977	239,93
075046	FONTE 400W	3,0000	357,557	1.072,67
075055	TECLADO MULTIMIDIA USB ABNT2	5,0000	57,733	288,67
014211	PLUG 10A 2P+T	2,0000	33,590	67,18
074994	MOUSE PAD COM APOIO PARA PUNHO	5,0000	91,850	459,25
074988	PASTA TERMICA 50GR	5,0000	68,367	341,83
011091	ALCOOL ISOPROPILICO	8,0000	90,427	723,42
010835	BATERIA P/ MICRO COMPUTADOR	5,0000	30,090	150,45
097617	SSD 240 GB	5,0000	494,777	2.473,89
075001	MEMÓRIA DDR4	2,0000	352,887	705,77
016638	HD EXTERNO 2 TERABYTE	3,0000	898,750	2.696,25
075028	DISCO RIGIDO	3,0000	543,333	1.630,00
098696	NOBREAK 1400VA	1,0000	1.685,990	1.685,99
075061	PLACA MAE LGA 1151	2,0000	881,667	1.763,33
075120	ESTABILIZADOR 500VA	2,0000	368,773	737,55
010837	CABO USB P/ IMPRESSORA	5,0000	38,890	194,45
039456	CABO HDMI 2M	6,0000	64,043	384,26
011131	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COLORIDA	1,0000	4.616,000	4.616,00
039392	CONVERSOR DE HDMI P/ VGA	2,0000	107,143	214,29
097391	PEN DRIVE 32GB	10,0000	63,440	634,40
			Total :	111.946,26